
Číslo smlouvy Objednatele: 2020/05109/OI/DSM/5
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 1 z 4

DODATEK Č. 5 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci stavby

„Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného
kostela“

uzavřené dne 02. 09. 2020 podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném znění

1. Objednate l : Olomoucký kraj

Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

IČO: 60609460
DIČ: CZ60609460

Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem

Osoby oprávněné jed

- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „Objednatel“

a

2. Zhotovi te l : „Společnost Červený kostel“

Správce společnosti: STRABAG a.s.

Se sídlem: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5
Zápis v OR: oddíl B, vložka 7634, vedená u Městského soudu v Praze

IČO: 60838744
DIČ: CZ60838744

Zastoupený: Ing. Jiřím Jarošem a Ing. Alexeyem Korotkovem, prokuristy

Druhý společník: OHLA ŽS, a.s.

Se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno
Zápis v OR: oddíl B, vložka 638/17, vedená u Krajského soudu v Brně

IČO: 46342796
DIČ: CZ46342796

Zastoupený: Ing. Jaromírem Pelinkou, MBA, ředitel Divize Morava

Ing. Jiřím Calábkem, MBA, ředitelem Oblasti Olomouc Divize
Morava



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/05109/OI/DSM/5
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 2 z 4

Bankovní spojení:

(dále jen „Zhotovitel“)

oba společně dále jen „smluvní strany“

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany uzavřely dne 02. 09. 2020 Smlouvu o dílo na realizaci stavby
„Vědecká knihovna Olomouc – stavební úpravy objektu Červeného kostela“
č. 2020/05109/OI/DSM (dále jen „Smlouva“). Předmětem díla je generální
rekonstrukce a rehabilitace objektu Červeného kostela v souvislosti s jeho novým
využitím a realizace nové stavby, která bude s kostelem propojena, a ve které
bude situováno kompletní provozně-technické zázemí. Nový objekt bude hlavním
nástupním prostorem (foyerem) do sálu kostela a také do stávající budovy
ředitelství Vědecké knihovny. Červený kostel bude obnoven ve všech částech do
své původní podoby s výjimkou mobiliáře, který se do dnešní doby nedochoval.

Smluvní strany ke Smlouvě uzavřely dne 15. 04. 2021 Dodatek č. 1, dne
13. 08. 2021 Dodatek č. 2, dne 14. 01. 2022 Dodatek č. 3 a dne 29. 3. 2022
Dodatek č. 4, kterými došlo k úpravě rozsahu předmětu Smlouvy a ke změně
ceny díla. Současně byl Dodatkem č. 4 prodloužen termín realizace díla.

2. Předmětem tohoto dodatku je změna ceny díla z důvodu nárůstu cen u vybraných
stavebních materiálů (nosných materiálů pro dokončení stavby – ocel, hliník,
sklo), které nebylo možné v době uzavření smlouvy o dílo předvídat a které má
prokazatelný vliv na schopnost zhotovitele řádně plnit své povinnosti vyplývající
ze smlouvy o dílo.

Veškeré změny jsou provedeny v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“).

II.
ZMĚNA SMLOUVY

1. Smluvní strany se v souladu s čl. 5.4.1, čl. 5. 3. 3. písm. g) a čl. 18 Obchodních
podmínek ke smlouvám o dílo (zhotovení stavby) uzavíraným Olomouckým
krajem, které jsou nedínou součástí Smlouvy, dohodly na zvýšení sjednané
ceny díla, a to následovně:



                                                                             Číslo smlouvy Objednatele:  2020/05109/OI/DSM/5 
Číslo smlouvy Zhotovitele:  

 

Strana 3 z 4 
 

Popis změn v Kč bez DPH 

Navýšení cen stavebních materiálů  
změna závazku ze smlouvy podle § 222 odst. 4 ZZVZ 

- pol. č. 373, knihovna foyer – materiál ocel   
- pol. č. 375, knihovna vestibul – materiál ocel         
- pol. č. 359, F3 prosklená fasáda – Al konstrukce fasády  
- pol. č. 359, F3 prosklená fasáda – zasklení dle specifikace  

 

 
 

221 774,60 
6 591,94 

122 685,85 
494 669,21 

ZMĚNA CENY DÍLA celkem    845 721,60 

Vyúčtování navýšené ceny díla dle tohoto dodatku bude provedeno na základě 
samostatné faktury/faktur po uskutečnění jednotlivých výše uvedených položek 
soupisu prací.  
 

2. Cena za zhotovení díla podle článku IV. odst. 1 Smlouvy, v souladu 
s položkovým rozpočtem, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku, činí: 

Název 
Základ DPH DPH 21% Celkem 

(v Kč) (v Kč) (v Kč) 

Cena za dílo dle Smlouvy  116 433 853,33 24 451 109,20 140 884 962,53 

Cena dle Dodatku č. 1 1 243 293,21 261 091,57 1 504 384,78 

Cena dle Dodatku č. 2 216 128,12 45 386,91 261 515,03 

Cena dle Dodatku č. 3 1 412 441,67 296 612,75 1 709 054,42 

Cena dle Dodatku č. 4 84 557,68 17 757,11 102 314,79 

Cena dle Dodatku č. 5 845 721,60 177 601,54 1 023 323,14 

Celková cena díla  
dle Smlouvy vč. dodatků 120 235 995,61 25 249 559,08 145 485 554,69 

Celková cena díla dle Smlouvy včetně dodatků č. 1 – 5 včetně DPH slovy: 
jednosto čtyřicet pět milionů čtyři sta osmdesát pět tisíc pět set padesát čtyři 
korun českých šedesát devět haléřů. 

III. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
tohoto dodatku v registru smluv zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 



Číslo smlouvy Objednatele: 2020/05109/OI/DSM/5
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Strana 4 z 4

se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě, tj. elektronicky podepsán
oprávněnými zástupci smluvních stran s doručením návrhu dodatku a jeho
akceptace prostřednictvím datových schránek smluvních stran.

5. Tento dodatek byl schválen usnesením Rady Olomouckého kraje
č. UR/55/65/2022 ze dne 06. 06. 2022.

Příloha: 1) Položkový rozpočet

Za Objednatele:

……………………………..
Ing. Josef Suchánek

hejtman

Ing. Jiří Jaroš
prokurista společnosti STRABAG a.s.

Ing. Alexey Korotkov

Ing. Jaromír Pelinka, MBA
ředitel Divize Morava společnosti OHLA ŽS, a.s.

Ing. Jiří Calábek, MBA
ředitel Oblasti Olomouc Divize Morava

společnosti OHLA ŽS, a.s.



Stavba:

Objednatel: IČO: 60609460

DIČ: CZ60609460

Zhotovitel:

IČO: 60838744

DIČ: CZ60838744

158 00 Praha 5

IČO: 46342796

DIČ: CZ46342796

627 00 Brno

Rekapitulace dílčích částí

Číslo Název
vícepráce
(bez DPH)

méněpráce 
(bez DPH)

ZL 37A Knihovna foyer - materiál ocel 221 774,60 0,00

ZL 37B Knihovna vestibul - materiál ocel 6 591,94 0,00

ZL 37C Prosklená fasáda - Al konstrukce fasády 122 685,85 0,00

ZL 37D Prosklená fasáda - zasklení 494 669,21 0,00

Vícepráce a méněpráce celkem 845 721,60 0,00

Změna ceny díla celkem

Rekapitulace daní

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem bez DPH CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

OHLA ŽS, a.s.

Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu Červeného kostela
Dodatek č.5

Změnové listy ZL 37A, ZL 37B, ZL 37C, ZL 37D

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a

„Společnost Červený kostel“

STRABAG a.s.

Kačírkova 982/4, Jinonice

779 00 Olomouc-Hodolany

Tuřanka 1554/115b, Slatina

1 023 323,14

Za zhotovitele

845 721,60

845 721,60

177 601,54

0,00

845 721,60



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]
Ceník

Celkem bez DPH 221 774,60

D 767 Konstrukce zámečnické 221 774,60

373 K Z/35 knihovna foyer ks 1,000 719 735,04 221 774,60

materiál_ocel_index 2021 - 1,4686_index 2022 - 1,6513
kg 7536,1 50,08 377 395,06 

původní cena
7536,1 20,65 155 620,47 

rozdíl
7536,1 29,43 221 774,60 

montáž kg 7536,1 42,91 323 402,13 

nátěr kg 7536,1 27,49 207 176,79 

měsíční 
indexace 
změn cen 
ÚRS za 

období 01 
– 12/2021 

a
01 – 

04/2022

Změnový list č.37A Knihovna foyer - materiál ocel_VÍCEPRÁCE

Stavba: Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu Červenáho kostela

Stavební objekt: 19-SO054-01.2 - d.1.1-3  Dostavba foyer- architektonicko-konstrukční a požární řešení



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]
Ceník

Celkem bez DPH 6 591,94

D 767 Konstrukce zámečnické 6 591,94
375 K Z/37 knihovna vestibulu ks 1,000 12 331,12 6 591,94

materiál_ocel_index 2021 - 1,4686_index 2022 - 1,6513 kg 224 50,08 11 217,54 
původní cena 224 20,65 4 625,60 
rozdíl 224 29,43 6 591,94 

montáž kg 224 17,46 3 910,96 

nátěr kg 224 12,49 2 797,76 

měsíční 
indexace 
změn cen 

ÚRS za 
období 01 – 
12/2021 a

01 – 04/2022

Změnový list č.37B Knihovna vestibul - materiál ocel_VÍCEPRÁCE

Stavba: Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu Červenáho kostela

Stavební objekt: 19-SO054-01.2 - d.1.1-3  Dostavba foyer- architektonicko-konstrukční a požární řešení



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem 

[CZK]
Ceník

Celkem bez DPH 122 685,85

D 767 Konstrukce zámečnické 122 685,85

359
- hliník

K 767-PC03
F3  M+D prosklená fasáda - hliníkový fasádní sloupkopříčkový 
systém na ocelové konstrukci  ve strukturálním provedení  (viz 
pozn. k položce)

m2 157,100 27 779,13 122 685,85

D - Al konstrukce fasády_index ceny 2021 - 1,0_index ceny 2022 - 1,107 157,1 8 079,46 1 269 282,55 
původní cena 157,1 7 298,52 1 146 596,71 
rozdíl 157,1 780,94 122 685,85 

M - Al konstrukce fasáda 5 829,04 0,00 

měsíční 
indexace 
změn cen 
RTS za 
období

01 – 
04/2022

Změnový list č.37C Prosklená fasáda - Al konstrukce fasády_VÍCEPRÁCE

Stavba: Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu Červenáho kostela

Stavební objekt: 19-SO054-01.2 - d.1.1-3  Dostavba foyer- architektonicko-konstrukční a požární řešení



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK]
Cena celkem

[CZK]
Ceník

Celkem bez DPH 494 669,21

D 767 Konstrukce zámečnické 494 669,21

359
- zasklení

K 767-PC03
F3 M+D prosklená fasáda - hliníkový fasádní sloupkopříčkový
systém na ocelové konstrukci ve strukturálním provedení (viz
pozn. k položce)

m2 157,100 27 779,13 494 669,21

D - zasklení dle specifikace_index ceny 2021 - 1,157_index ceny 2022 - 1,184
157,1 11 661,48 1 832 017,83

původní cena
157,1 8 512,72 1 337 348,63

rozdíl
157,1 3 148,75 494 669,21

M - zasklení dle specifikace
6 138,86 0,00

měsíční
indexace
změn cen
RTS za

období 01
– 12/2021

a
01 –

04/2022

Změnový list č.37D Prosklená fasáda - zasklení_VÍCEPRÁCE

Stavba: Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu Červenáho kostela

Stavební objekt: 19-SO054-01.2 - d.1.1-3 Dostavba foyer- architektonicko-konstrukční a požární řešení


